

اخبار
-------

#### شمار شهدای غزه به ۲۷ هزار و ۳۶۵ تن رسید

در حالی که جنگ غزه در حال عبور از ماه چهارم خود است، ارتش اشغالگر در صند و بیست و یکمین روز تجاوز به حملات شدید خود به مناطق مختلف نوار غزه ادامه می‌دهد و ده‌ها هزار شهید و مجروح بر جای گذاشته‌است و بیم آن می‌رود که بحران انسانی به دلیل کمبود تجهیزات پزشکی، تدارکات و کمک‌های غذایی وخیم‌تر شود، در حالی که درگیری‌های شدید مقاومت با اشغالگران همچنان در چندین منطقه ادامه دارد.

وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد: در نتیجه حملات صهیونیست‌ها در غزه از هفتم اکتبر تاکنون تعداد شهدا به ۲۷ هزار و ۳۶۵ تن و تعداد زخمی‌ها به ۶۶ هزار و ۶۳۰ تن رسید.

طبق گفته این وزارتخانه، رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته ۱۴ کشتار علیه خانواده‌ها در نوار غزه انجام داد که ۱۲۷ شهید و ۱۷۸ مجروح برجای گذاشت. این در حالی است که تعدادی از قربانیان هنوز زیر آوار و در جاده‌ها هستند و اشغالگران مانع رسیدن نیروهای آمبولانس و دفاع مدنی به آنها می‌شوند.

در ادامه تجاوزات صهیونیست‌ها در غزه، خبرنگار الجزیره گزارش داد که بر اثر بمباران خانه خانواده ابوصفر در منطقه الحکر در شهر دیر البلق در مرکز نوار غزه، ۲ فلسطینی شهید و تعدادی دیگر مجروح شدند. همچنین هوایماهای اسرائیلی خودرویی را در نزدیکی قبرستانی در شرق رفح هدف قرار دادند. یک فلسطینی نیز بر اثر اصابت گلوله تک تیراندازان رژیم صهیونیستی در اطراف مجتمع پزشکی الشفا در غرب نوار غزه جان باخت. نیروهای اسرائیلی تعدادی از فلسطینی‌ها را در حالی که قصد داشتند به خانه‌هایشان در غرب جاسپا سر برنزد هدف قرار دادند.

همچنین در نتیجه حمله هوایماهای اشغالگر به یک خودروی غیرنظامی در محله السلام در شرق رفح تعدادی زخمی شدند.

در منطقه الصبره اجساد ۲ فلسطینی که بر اثر اصابت گلولهٔ نیروهای اشغالگر به شهادت رسیدند، پیدا شد.

منیر البرش، مدیرکل وزارت بهداشت غزه نیز با بیان اینکه پیکر ده‌ها تن از شهدا پس از عقب‌نشینی رژیم صهیونیستی از شمال غزه وارد بمباران‌ها شد، اظهار کرد: گفت: اجساد مثله و تجزیه شده و تنها بقایای آن‌ها باقی مانده‌است. رسانه‌های فلسطینی نیز از شهادت تعدادی و مجروحیت برخی دیگر در نتیجه بمباران مدیوم شهر رفح در جنوب نوار غزه خبر دادند. این رسانه‌ها افزودند در میان قربانیان ۲ دختر بودند که بر اثر حمله هوایمابهای اشغالگر به چادرهای آوارگان در محله السلام در شرق رفح شهید شدند. خبرگزاری فلسطینی سما گزارش داد تعدادی از شهروندان فلسطینی روز یکشنبه پس از بمباران یک مهدکودک محل اسکان آوارگان در شرق رفح توسط هوایماهای اشغالگر به شهادت رسیدند که در میان آنها ۲ دختریکه فلسطینی بودند.

#### وزرای خارجه درباره ارسال تسلیحات به اوکراین به توافق نرسیدند

وزرای خارجه کشورهای عضو اتحادیه اروپا روی کمک نظامی به اوکراین با پیشنهادهایی برای افزایش بودجه موسوم به «تسهیلات صلح اروپا») در نشست غیررسمی خود در بروکسل به توافق نرسیدند.

جوزپ بول ژئیس سیاست خارجی اتحادیه‌اروپا در یک نشست خبری پس از این دیدار غیر رسمی همچنین گفت: گفت‌وگوها درباره کمک نظامی به اوکراین با پیشنهادهایی برای افزایش بودجه در نشست وزرا در ۱۹ فوریه ۲۰۲۴ ادامه خواهد داشت.

به نقل از خبرنگار تاس، بول همچنین ادامه داد: مذاکرات مهمی درباره این کمک نظامی و وحدت ما در این باره انجام شد. ما درباره اوضاع در صحنه نبرد، اوضاع درباره کمک‌های نظامی و بودجه کمک‌ها به اوکراین صحبت کردیم.

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ادامه گفت: ایوبوامر که در روزهای آتی درباره تسهیلات صلح اروپا توافق صورت گیرد. موضع ما همچنان قاطع است. اوکراین به کمک بیشتر و سریعتر نیاز دارد و این کمک‌ها ارائه خواهد شد.

اول فوریه سال جاری میلادی، اتحادیه اروپا اختصاص ۵۰ میلیارد یورو از بودجه اتحادیه به اوکراین در چهار سال آتی را تأیید کرد، اما تصمیم گیری برای افزایش بودجه صلح روابویی را با هدف تقویت ارسال تسلیحات به تعویق انداخت و وزرای خارجه کشورهای عضو را موظف کرد تا درباره جزئیات این تصمیم، اقدام کنند.

## روایت‌ها از حمله آمریکا به ایران

این حملات آمریکا، به عنوان پاسخی انتقامی در نظر گرفته می‌شود. روز یکشنبه، ۸ بهمن ماه، در جریان حمله پایگاه آمریکا در مرز اردن با سوریه، ۳ سرباز آمریکایی کشته و تعدادی مجروح شدند. آمریکا از همان لحظات نخست این حمله، ایران را مسئول و شکل دهنده حمله معرفی کرد. با این وجود مقام‌های ایران چندین بار این اتهام را رد و اعلام کردند ایران هیچ دخالتی در حملات شبه نظامیان منطقه ندارد.

جان کری، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید، پس از حملات هوایی ارتش ایالات متحده مدعی شد که حمله به مواضع گروه‌های وابسته به سپاه پاسداران در عراق و سوریه «موفقیت‌آمیز» بود. او تأکید کرد که در تعیین این اهداف اطمینان حاصل شده بود که اولاً مرتبط با شبه‌نظامیان مورد حمایت جمهوری اسلامی هستند و دیگر این که کمترین آسیب به غیرنظامیان وارد شود. جو بایدن، رئیس جمهوری ایالات متحده نیز پس از انجام این عملیات با صدور بیانیه‌ای گفت: «حملات امروز به دستور من انجام شد و در زمان و مکان‌هایی دیگر، هر کجا که ما بخواهیم، ادامه خواهد یافت.» با این وجود روز ۱۴ بهمن، پولیتیکو در گزارش نوشت که قانونگذاران جمهوریخواه از حملات رضایت کافی ندارند. سناتور راجر ویکر عضو ارشد کمیته نیروهای مسلح و مایکل مک کال، رئیس کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا نیز، گرچه از حملات استقبال کردند، اما گفتند که این حملات بسیار کم و بسیار دیر انجام شده است. سناتور دب فیشر، یکی از اعضای کمیته نیروهای مسلح سنا، گفت: «این حملات که از قبل اعلام شده بود، احتمالاً به اندازه کافی برای متوقف کردن محور ایران انجام نشده است. هر گام بعدی که رئیس جمهور بر می‌دارد باید به‌طور قابل توجهی قوی‌تر باشد.»

این اظهارات در شرایطی مطرح شده که کتائب حزب‌الله پیش از آغاز حمله آمریکا اعلام کرده بودند برای اینکه دولت عراق را در تنگنا قرار ندهند تمام اقدامات نظامی و امنیتی خود علیه نیروهای آمریکایی در اتعلیق می‌کنند. رسول عبدالله، سخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق با بیان اینکه شهرهای القائم و مناطق مرزی عراق مورد حملات هوایی هوایماهای آمریکایی قرار گرفتند، اظهار کرد: «این حملات زمانی انجام شده که عراق در تلاش است تا ثبات منطقه را تضمین کند.» ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز در این باره گفت: «حمله شب گذشته آمریکا به مناطقی در سوریه و عراق را اقدامی ماجراجویانه و خطایی راهبردی می‌دانیم که منجر به تشدید بی ثباتی در منطقه خواهد شد.» همزمان با تحولات اخیر، حوثی‌های یمن نیز اعلام کردند که چندین موشک بالستیک به سوی شهر ایلات در اسرائیل شلیک کرده‌اند.

با توجه به این شرایط پرسش‌هایی مطرح است، از جمله این که پس از حملات شب گذشته آمریکا، آیا جمهوریخواهان نسبت به واکنش ترامپ رضایت دارند و در صورتی که دونالد ترامپ رئیس جمهور بعدی ایالات متحده باشد، ممکن است گزینه نظامی علیه ایران را فعال کند؟ نه ترامپ و نه بایدن علاقه‌ای به حمله مستقیم به ایران ندارند
در همین رابطه عبدالرضافرجی ریاد دیپلمات پیشین و استاد ژئوپلیتیک دانشگاه در گفت و گو با فرارو توضیح می‌دهد: نگاهی به اخبار نشان می‌دهد که بعد از حمله آمریکا، جناح راست ایالات متحده، خواه جمهوریخواهان و خواه رسانه‌های مرتبط با جناح راست یا گروه‌هایی که مخالفت جدی و آشکاری با جمهوری اسلامی دارند، همه متذکر شده اند؛ این وقفه‌ای که در ۵ روز اخیر توسط دولت بایدن

هم‌زمان با اقدامات آمریکا در منطقه بررسی می‌شود

# ریسک امنیتی واشنگتن در خاورمیانه

نیمه شب جمعه ۱۳ بهمن ماه، آمریکا حملات گسترده‌ای را علیه گروه مقاومت داخل خاک عراق و سوریه آغاز کرد؛ حمله‌ای که به گفته مقام‌های ارتش این کشور حدود ۳۰ دقیقه طول کشیده است. طی این حمله، ۸۵ موضع و پایگاه در چهار منطقه عراق و سه منطقه سوریه، هدف ۱۲۵ مهمات «هدایت‌شونده و دقیق» قرار گرفت.



**آشوب در خاورمیانه به نفع هیچ کس نیست**

این استاد ژئوپلیتیک در ادامه گفت: «تداوم حملات می‌تواند یک جنگ گسترده را ایجاد کند که همین احتمالاتی که دبیروز از سوی آمریکایی‌ها انجام شد، به ایران و آمریکا محدود نمی‌شود بلکه کل منطقه را درگیر می‌کند. بالاخره اگر آمریکا بخواهد از نیروی هوایی خود استفاده کند باید از ۵ پایگاه که در حاشیه خلیج فارس دارد کمک بگیرد و طبیعیست که اگر جنگ گسترده شود، این ۵ پایگاه نیز مورد تهدید واقع خواهند شد. درواقع دست ایران برای زدن پایگاه‌ها باز می‌شود و زدن پایگاه‌ها منتراف است با زدن موشک به خاک کشورهای جنوبی خلیج فارس؛ بنابراین منطقه در آسوب فروخواهد رفت و آشوب در خاورمیانه مساویست با سه حداقل رسیدن سرمایه گذاری در منطقه، به خطر افتادن تجارت نفتی و بالا رفتن قیمت‌های جهانی. همه این‌ها مشکلاتی است که به وجود خواهد آمد. وقتی آمریکایی‌ها یک استراتژی را تنظیم می‌کنند، تمام جوانب این استراتژی را مورد بررسی قرار می‌دهند. به هیچ وجه، اینطور نیست که چند روز ایران را بمباران کنند و انتظار عکس العملی از سوی ایران را هم نداشته باشند.»

وی افزود: «حقیقت این است که در حال حاضر، ایران، توانایی‌های نظامی قابل توجهی دارد و نیروهای نیابتی منتسب به ایران نیز در جنگ غزه نشان دادند که برخی توانایی‌های نظامی را دارند. برای مثال علیرغم همه تلاش‌هایی که آمریکا و انگلستان در ماه‌های اخیر انجام دادند تا حوثی‌ها را در دریای سرخ و باب‌المنذب کنترل کنند، چندان موفق نشده اند. اگر آمریکا بخواهد بدون ملاحظه وارد درگیری منطقه‌ای شود، کل منطقه می‌تواند به آشوب کشیده شود. البته همه این‌ها از زوایه شرایط داخل منطقه است. خارج از منطقه نیز، همینطور است و وقتی بحرانی ایجاد می‌شود، روسیه فوراً بهره برداری خود

### ادعای حضور سرکرده داعش در افغانستان

تهدید امنیتی جدید برای ایران و پاکستان

کارشناس مسائل شبه قاره ادعای حضور سرکرده داعش در افغانستان را تهدیدی امنیتی برای ایران و پاکستان عنوان کرد.

به گزارش ایستا، مهدی امیر جعفری» در یادداشتی نوشت: شورای امنیت سازمان ملل در چندین‌بار گزارش خود با موضوع بررسی وضعیت داعش و القاعده که در تاریخ نهم بهمن ماه سال جاری منتشر شده، شرایط این دو گروه تروریستی در سراسر جهان را به صورت تفصیلی تجزیه و تحلیل کرده است.

کتکته حائز اهمیت در این گزارش، طرح ادعای گسترش حضور این دو گروه در افغانستان است، که به‌شک‌زنگ خطر را برای کشورهای به صدا درمی‌آورد. کما این که حادثهٔ تروریستی کرمان نشان داد این رنگ خطر از مدت‌ها پیش به صدا درآمده بود. به خصوص آن‌که طبق اطلاعیهٔ دوم وزارت اطلاعات حادثهٔ مذکور، یکی از عوامل اصلی این حملهٔ تروریستی در اردوگاه داعش در استان بدخشان افغانستان به آموختن تعلیم انحرافی و تکفیری داعش و دریافت آموزش‌های مختلف عملیاتی و تروریستی پرداخته و پس از چند ماه به ایران اعزام می‌شود.

اخبار
-------

#### واکنش ایران به حملات دیروز آمریکا و انگلیس به یمن

سخنگوی وزارت امور خارجه حملات هوایی و موشکی گذشته آمریکا و انگلیس به شهرها و مناطق مختلفی در یمن را به شدت محکوم کرد. ناصر کنعانی این حملات را نقض مکرر حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض فاحش حقوق بین‌الملل توسط آمریکا و انگلیس دانست و افزود، تداوم اینگونه اقدامات خودسرانه، یک ماجراجویی آشکار و تهدیدی نگران کننده برای صلح و امنیت بین‌المللی است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود، ماجراجویی‌های نظامی آمریکا و انگلیس در حمله نظامی به کشورهای منطقه ادامه سیاست و رویکرد اشتباه این دو کشور در استفاده از رویکرد نظامی‌گری برای پیشبرد اهداف نامشروع آنان در منطقه بوده و تعارض کاملآ آشکاری با ادعاهای مکرر واشنگتن و لندن دارد که می‌گویند خواستار گسترش جنگ و درگیری در منطقه نیستند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت، آمریکا و انگلیس در تداوم حمایت تمام عیار خود از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی با اقدامات نظامی خود در سطح منطقه، در حال دامن زدن به هرج و مرج، بی نظمی، ناامنی و بی‌ثباتی با هدف ایجاد فضای نفسی برای این رژیم جنایت پیشه و منتهم به نسل‌کشی فلسطینیان هستند و بی‌تردید جامعه بین‌المللی برای پاسخگو کردن آمریکا و انگلیس مستولیت دارد

#### پیروزی بایدن در کارولینای جنوبی

«جو بایدن» در اولین انتخابات رسمی مقدماتی حزب دموکرات در ایالت کارولینای جنوبی پیروز شد؛ اقدامی که موجب شد تا حزب جمهوری خواهان این ایالت واکنش تندی به این پیروزی نشان دهند.

به گزارش ایستا، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در دور قبلی انتخابات مقدماتی حزب دموکرات در ایالت نیوهمپشایر نیز پیروز شد اما آن انتخابات چندبار برای دموکرات‌ها رسمیت نداشت و حامیان رئیس‌جمهور صرفاً نام او را در برگه‌های رای ثبت کردند زیرا خود دموکرات‌ها خواستار این بودند که انتخابات رسمی مقدماتی آنها از ایالت کارولینای جنوبی آغاز شود.

طبق گزارش تلویزیون سن‌ان، جو بایدن با کسب ۱۲۶ هزار و ۳۲۱ رای توانست ۹۶٫۲ درصد رای به خود اختصاص دهد. «ماریان ویلیامسون» نویسنده آمریکایی و «دین فیلیپس» نماینده دموکرات ایالت مینه‌سوتا با کسب به ترتیب ۲٫۱ و ۱٫۷ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

جو بایدن – یکشنبه – پس از پیروزی خطاب به حامیانش و مردم آمریکا ضمن اشاره به ۱۴ میلیون شغل جدید و کاهش نرخ بیکاری به زیر ۴ درصد در طی ۲ سال اخیر و همچنین نرخ بیکاری کم‌سابقه برای سیاهپوستان آمریکایی گفت: «ما هیچکس را پشت سر نمی‌گذاریم. در سال ۲۰۲۰، این رای‌دهندگان کارولینای جنوبی بودند که ثابت کردند کارشناسان اشتباه می‌کنند. آنها روح تازه‌ی به مبارزات انتخاباتی ما میدهند و ما را در مسیر پیروزی ریاست جمهوری قرار دادند. اکنون در سال ۲۰۲۴، مردم کارولینای جنوبی دوباره به میدان آمده‌اند و من شک ندارم که شما، ما را در مسیر پیروزی دوباره ریاست جمهوری قرار می‌دهید و مجدداً دونالد ترامپ را به بازنده تبدیل می‌کنید.» براساس نتازنین نظرسنجی سن‌ان/اس.آر.آر، دونالد ترامپ در حال حاضر در میان رای‌دهندگان ۴۹ درصد و جو بایدن ۴۵ درصد آرا را دارد.

دونالد ترامپ در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان در ایالت آیووا و نیوهمپشایر به پیروزی رسید و رقیب او «بتکی هیلی» سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل همچنان می‌خواهد با این رئیس‌جمهور سابق رقابت کند.

انتخابات مقدماتی بعدی حزب دموکرات از تاریخ ۶ فوریه (۱۷ بهمن) در ایالت نوادا و تاریخ ۲۴ فوریه (۵ اسفند) در ایالت کارولینای جنوبی برگزار خواهند شد. حزب جمهوری خواهان ایالت کارولینای جنوبی در واکنش به پیروزی جو بایدن اعلام کرد: «جو بایدن با تورم بالا، مزרחای باز، نگرش بی‌تفاوت نسبت به تروریسم و یهودستیزی، رویای آمریکایی را به قتل می‌رساند. مردم آمریکا چهار سال دیگر را با جو بایدن نمی‌خواهند. ما باید جمهوری خواهان را به کاخ سفید برگردانیم تا از این ناپسامانی و سقوطی که بایدن رقم زده، جلوگیری کنیم.»

دور جدید حملات آمریکا و انگلیس به یمن

#### انصارالله وعده تلافی داد

بامداد روز یکشنبه، ۲ مقام آمریکایی ادعا کردند ایالات متحده و انگلیس اهداف انصارالله یمن را از سکوهای هوایی و سطحی و هوایماهای A/F-۱۸ بمباران کردند و حداقل ۳۰ هدف را در حداقل ۱۰ نقطه هدف قرار دادند.

این در ادامه تجاوزات آمریکا در منطقه است زیرا فرماندهی مرکزی آمریکا صبح شنبه نیز از حملات هوایی در عراق و سوریه علیه اهدافی به زعم آنها مرتبط با نیروی قدس سپاه پاسداران ایران و گروه‌های مسلح وابسته به آن خبر دادند. همچنین برداشته شود، ادامه خواهد داد… همچنین آمریکایی‌ها

در همین رابطه «علی القحوم»، یکی از اعضای دفتر سیاسی انصارالله یمن درباره حملات هوایی و تجاوز آمریکایی-انگلیسی به صنعا، پایتخت و سایر استان‌های یمن اظهار نظر کرد. علی القحوم در حساب کاربری خود در پلتفرم «ایکس» نوشت: اکنون حملات هوایی و تهاجم آمریکایی-انگلیسی به صنعا و سایر استان‌های یمن در تجاوزی مستمر است که متوقف نمی‌شود. این یک جنگ علنی است و آنها باید حملات و پاسخ‌های یمن را تحمل کنند، این پاسخ‌ها وجود دارند، بودند و خواهند بود و تاخیر ندارند و دست ماشه را گرفته است و بانک هدف به سرعت و بدون معطلی اجرا می‌شود.

القحوم افزود: «یمن دست بالا را دارد و از قابلیت‌ها و صنایع دفاعی پیشرفته‌ای برخوردار است که این کشور را قادر می‌سازد از حاکمیت و استقلال کشور دفاع و از یمن محافظت کند. کشور دارای نیرویی فوق‌العاده است که دشمنان و

اخبار
-------

#### واکنش ایران به حملات دیروز آمریکا و انگلیس به یمن

سخنگوی وزارت امور خارجه حملات هوایی و موشکی گذشته آمریکا و انگلیس به شهرها و مناطق مختلفی در یمن را به شدت محکوم کرد. ناصر کنعانی این حملات را نقض مکرر حاکمیت و تمامیت ارضی یمن و نقض فاحش حقوق بین‌الملل توسط آمریکا و انگلیس دانست و افزود، تداوم اینگونه اقدامات خودسرانه، یک ماجراجویی آشکار و تهدیدی نگران کننده برای صلح و امنیت بین‌المللی است.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود، ماجراجویی‌های نظامی آمریکا و انگلیس در حمله نظامی به کشورهای منطقه ادامه سیاست و رویکرد اشتباه این دو کشور در استفاده از رویکرد نظامی‌گری برای پیشبرد اهداف نامشروع آنان در منطقه بوده و تعارض کاملآ آشکاری با ادعاهای مکرر واشنگتن و لندن دارد که می‌گویند خواستار گسترش جنگ و درگیری در منطقه نیستند

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت، آمریکا و انگلیس در تداوم حمایت تمام عیار خود از جنایات جنگی رژیم صهیونیستی با اقدامات نظامی خود در سطح منطقه، در حال دامن زدن به هرج و مرج، بی نظمی، ناامنی و بی‌ثباتی با هدف ایجاد فضای نفسی برای این رژیم جنایت پیشه و منتهم به نسل‌کشی فلسطینیان هستند و بی‌تردید جامعه بین‌المللی برای پاسخگو کردن آمریکا و انگلیس مستولیت دارد

#### پیروزی بایدن در کارولینای جنوبی

«جو بایدن» در اولین انتخابات رسمی مقدماتی حزب دموکرات در ایالت کارولینای جنوبی پیروز شد؛ اقدامی که موجب شد تا حزب جمهوری خواهان این ایالت واکنش تندی به این پیروزی نشان دهند.

به گزارش ایستا، «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا در دور قبلی انتخابات مقدماتی حزب دموکرات در ایالت نیوهمپشایر نیز پیروز شد اما آن انتخابات چندبار برای دموکرات‌ها رسمیت نداشت و حامیان رئیس‌جمهور صرفاً نام او را در برگه‌های رای ثبت کردند زیرا خود دموکرات‌ها خواستار این بودند که انتخابات رسمی مقدماتی آنها از ایالت کارولینای جنوبی آغاز شود.

طبق گزارش تلویزیون سن‌ان، جو بایدن با کسب ۱۲۶ هزار و ۳۲۱ رای توانست ۹۶٫۲ درصد رای به خود اختصاص دهد. «ماریان ویلیامسون» نویسنده آمریکایی و «دین فیلیپس» نماینده دموکرات ایالت مینه‌سوتا با کسب به ترتیب ۲٫۱ و ۱٫۷ درصد در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

جو بایدن – یکشنبه – پس از پیروزی خطاب به حامیانش و مردم آمریکا ضمن اشاره به ۱۴ میلیون شغل جدید و کاهش نرخ بیکاری به زیر ۴ درصد در طی ۲ سال اخیر و همچنین نرخ بیکاری کم‌سابقه برای سیاهپوستان آمریکایی گفت: «ما هیچکس را پشت سر نمی‌گذاریم. در سال ۲۰۲۰، این رای‌دهندگان کارولینای جنوبی بودند که ثابت کردند کارشناسان اشتباه می‌کنند. آنها روح تازه‌ی به مبارزات انتخاباتی ما میدهند و ما را در مسیر پیروزی ریاست جمهوری قرار دادند. اکنون در سال ۲۰۲۴، مردم کارولینای جنوبی دوباره به میدان آمده‌اند و من شک ندارم که شما، ما را در مسیر پیروزی دوباره ریاست جمهوری قرار می‌دهید و مجدداً دونالد ترامپ را به بازنده تبدیل می‌کنید.» براساس نتازنین نظرسنجی سن‌ان/اس.آر.آر، دونالد ترامپ در حال حاضر در میان رای‌دهندگان ۴۹ درصد و جو بایدن ۴۵ درصد آرا را دارد.

دونالد ترامپ در انتخابات مقدماتی حزب جمهوری خواهان در ایالت آیووا و نیوهمپشایر به پیروزی رسید و رقیب او «بتکی هیلی» سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل همچنان می‌خواهد با این رئیس‌جمهور سابق رقابت کند.

انتخابات مقدماتی بعدی حزب دموکرات از تاریخ ۶ فوریه (۱۷ بهمن) در ایالت نوادا و تاریخ ۲۴ فوریه (۵ اسفند) در ایالت کارولینای جنوبی برگزار خواهند شد. حزب جمهوری خواهان ایالت کارولینای جنوبی در واکنش به پیروزی جو بایدن اعلام کرد: «جو بایدن با تورم بالا، مزרחای باز، نگرش بی‌تفاوت نسبت به تروریسم و یهودستیزی، رویای آمریکایی را به قتل می‌رساند. مردم آمریکا چهار سال دیگر را با جو بایدن نمی‌خواهند. ما باید جمهوری خواهان را به کاخ سفید برگردانیم تا از این ناپسامانی و سقوطی که بایدن رقم زده، جلوگیری کنیم.»



را به درگیری گسترده‌تر می‌کشاند و این امر صلح و امنیت بین‌المللی را تهدید می‌کند.

وی در توییتی در شبکه «ایکس» پس از حملات آمریکا و انگلیس گفت: «ما تأیید می‌کنیم که عملیات نظامی ما علیه اسرائیل تا پایان جنایات نسل‌کشی در غزه و رفح محاصره ساکنان آن، در هر شرایطی، ادامه خواهد داشت. مهم نیست این جنافشانه‌ای برای ما هزینه دارد.»

<sup>[1]</sup> سخننگوی وزارت امور خارجه حملات هوایی و موشکی گذشته آمریکا و انگلیس به شهرها و مناطق مختلفی در یمن را به شدت محکوم کرد

<sup>[2]</sup> سخننگوی وزارت امور خارجه حملات هوایی و موشکی گذشته آمریکا و انگلیس به شهرها و مناطق مختلفی در یمن را به شدت محکوم کرد